DJEMS Ano 2016 1595, Número  Campo Grande,  Página 3 segunda-feira, 19 de setembro de 2016

Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul - Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul. Documento assinado digitalmente conforme
MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL

GABINETE

PORTARIAS

PORTARIA CRE N.º 41/2016 TRE/CRE/CJA/AT
A Desembargadora TÂNIA GARCIA DE FREITAS BORGES, Corregedora-Regional Eleitoral do Estado do Mato Grosso do Sul,
no uso de suas atribuições legais, com supedâneo no artigo 15, inciso I, do Regimento Interno da Corregedoria Regional
Eleitoral deste Tribunal – Resolução n.º 165, TRE-MS, de 05/06/97 e,
Considerando a competência do Corregedor-Regional da Justiça Eleitoral do Estado do Mato Grosso do Sul, no uso do que lhe
confere o artigo 13 da Resolução TSE n.º 7.651, de 24.08.06, e observadas as disposições do art. 32 da Resolução
n.º 170/97 – Regimento Interno deste Tribunal Regional Eleitoral;
Considerando o disposto no art. 11, § 1.º, da Resolução TRE/MS n. 357/06, que dispõe sobre o horário de funcionamento da
Central de Atendimento ao Eleitor - CAE e dos Postos de Atendimento Eleitoral em Campo Grande e, dá outras providências;
Considerando o disposto no Título I, Capítulo II, item n.º 9, do Manual de Práticas Cartorárias (Provimento
n.º 16/2012-CRE/MS);
Considerando a necessidade de manter serviço de atendimento ao eleitor para prestar informações sobre a localização das
seções, locais de votação e dentre outras que se fizerem necessárias para o exercício do direito do voto no Pleito do dia
02.10.2016,

RESOLVE:
Art. 1.º Comunicar ao público em geral que no dia 02 de outubro de 2016, domingo, data em que se realizará o 1º Turno das
Eleições, a Central de Atendimento ao Eleitor, localizada na Rua Delegado José Alfredo Hardman, 180, Jardim Veraneio,
CEP 79.037-106, em Campo Grande, funcionará das 08 às 17 horas.
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se.
Cumpra-se.

Campo Grande-MS, 08 de setembro de 2016.

DES.ª TÂNIA GARCIA DE FREITAS BORGES
Corregedora-Regional Eleitoral

DIRETORIA-GERAL

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

SECRETARIA JUDICIÁRIA

COORDENADORIA DE REGISTROS E INFORMAÇÕES PROCESSUAIS

ATAS DE DISTRIBUIÇÃO

ATA N.º 128/2016
Centésima Vigésima Oitava Ata de Distribuição Ordinária, realizada aos onze dias do mês de setembro do ano de dois mil e
dezesseis, presidida pelo Exmo. Sr. Presidente DIVONCIR SCHREINER MARAN. Foram distribuídos pelo sistema de
Processamento de Dados, os seguintes feitos:

(1) RECURSO ELEITORAL N.º 31-68. 2016.6.12.0017
ORIGEM: CARACOL-MS (17.ª ZONA ELEITORAL - BELA VISTA)
RELATOR: JUIZ ABRÃO RAZUK
TIPO: DISTRIBUIÇÃO POR PREVENÇÃO
RECORRENTE: CARMERINA RAMONA SENTURION COLLARES
ADVOGADA: MILENA DE BARROS FONTOURA
RECORRIDA: JUSTIÇA PÚBLICA ELEITORAL

geraldo.tashima
Realce

009571011996
Realce